教科技函〔2023〕52号

河南省教育厅办公室

关于征集 2023年度河南省教育行业

5G 重点项目的通知

各高等学校，各厅直属单位：

为助力赋能全省数字化转型战略，按照《河南省加快 5G网络

建设和产业发展工作领导小组办公室关于征集报送 2023年度 5G

重点项目的通知》（豫 5G办〔2023〕2号）要求，现面向全省高

校和厅直属单位征集 2023年度 5G重点项目，有关事项通知如下：

一、项目分类

2023年度 5G重点项目类别分为产业发展、场景应用、技术

研发三大类。

二、征集范围

1.延续项目。已纳入《2022年度河南省 5G项目清单》，建设

资金有保障，且在 2023年底前能完成主要建设内容的项目，投资

规模较大的项目建设任务完成时间可延长至 2024年底。

河南省教育厅处室函件

— 2 —

2.新增项目。新增项目应确保建设内容与 5G强关联，经过规

划论证，建设资金有保障，已开工建设或 2023年能正式启动建设，

2024年底前能完成主要建设内容，投资规模较大的项目建设任务

完成时间可适当延长。

3.技术研发类项目投资规模不低于 100万元，场景应用类项

目投资规模不低于 300万元，产业发展类项目投资规模不低于

1000万元。

三、工作要求

1.项目申报。省属高校和厅直属单位申报材料报送省教育厅，

市属高校和民办高校申报材料可按照属地管理原则，报送所在地

工业和信息化主管部门，亦可报送省教育厅，同一项目不得重复

申报。申报单位需填写《2023年度河南省 5G重点项目申报表》

《2023年度 5G重点项目清单》（附件 1、2），延续项目无需填写

申报表。请各单位于 2023年 2月 22日前将加盖单位公章的《2023

年度河南省 5G重点项目申报表》《2023年度 5G重点项目清单》

纸质版寄送至联系地址，PDF扫描版和 Word电子版报送至联系人

邮箱。

2.项目审核确定。省教育厅将组成专家组按照“四有”原则

（有建设内容、有投资规模、有资金保障、有预期成效）开展遴

选。每家单位申报项目不超过 2个，省教育厅将遴选出不超过 30

个投资规模大、引领示范作用强的项目向省 5G办推荐。

3.项目汇总发布。省 5G办负责对审核确定的项目进行统一汇

— 3 —

总并发布《2023年度河南省 5G重点项目清单》。

4.项目跟踪管理。省教育厅委托河南教育信息化协会跟踪管

理列入《2023年度河南省 5G重点项目清单》的项目。各项目建

设单位应每季度向河南教育信息化协会报送《2023年度 5G重点

项目季度建设进展情况统计表》（附件 3）。项目完成后，省教育

厅将参考建设单位验收结论对项目开展项目建设情况评估。

联系人：王娜娜 13503839706

联系邮箱：1650397456@qq.com

联系地址：郑州市金水区东风路 5号郑州轻工业大学

邮编：450002

附件：1.2023年度河南省 5G重点项目申报表

2.2023年度 5G重点项目清单

3.2023年度 5G重点项目季度建设进展情况统计表

2023年 2月 13日

（主动公开）

— 4 —

附件 1

2023年度河南省 5G 重点项目申报表

项目名称

项目类别 产业发展 场景应用 技术研发

建设单位

合作单位

建设周期 年 月—— 年 月

项目概述

（阐述项目背景及必要性、项目建设内容及项目优势、项目资金来源

及到位情况，明确该项目是否具备可在 5G网络环境下接受第三方测试

验证的条件。）

— 5 —

项目投资

（万元）
计划总投资 2023年计划投资

年度

（综合阐述 2023年度建设任务计划安排，建议分季度制定具体实施目

标、任务。如果是跨年度实施的项目，还应综合阐述项目整体建设计

划）

建设任务

计划安排

真实性承诺

我单位申报的所有材料，均完整真实有效，如有不实，愿承担相

应的法律责任。

法定代表签字

单位盖章

年 月 日

联系人

姓 名

职 务

手 机

— 6 —

附件 2

2023年度 5G 重点项目清单
填报单位（盖章）： 单位：万元

序

号
项目名称 主要建设内容 建设单位 合作单位 项目类别

建设

周期

计划

总投资

已完成

投资

2023年

计划投资

一、 延续建设项目

1 .........

2 .........

二、 新增建设项目

.........

.........

联系人 职 务： 手 机： 填报日期

— 7 —

附件 3

2023年度 5G 重点项目季度建设进展情况统计表

填报单位（盖章）： 季度：

序

号
项目名称 已建设内容 建设单位 项目类别 建设周期

已完成

总投资

2023年已

完成投资

是否

建设完成

存在的

问题

联系人 职 务： 手 机：